
— 9933 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 286

2071

Uchwa³a* Nr XXXIII/326/2009
Rady Gminy Tarnów

z dnia 28 kwietnia 2009 r.

w sprawie: miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego na obszarze Gminy Tarnów w czêœci miejsco-
woœci Wola Rzêdziñska na terenie dzia³ek od 2206 do 2228
przylegaj¹cym do drogi powiatowej.

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt. 5 Ustawy z dnia 8 marca
1990r. o samorz¹dzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,
Nr 214, poz.1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717) oraz art. 20 ust.1
Ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodaro-
waniu przestrzennym (t. j. Dz. U. z 11 lipca 2003r. Nr 80, poz.
717 z póŸn. zm.) uchwala siê co nastêpuje:

DZIA£ I
USTALENIA OGÓLNE

Rozdzia³ 1

§ 1

1. Uchwala siê miejscowy plan zagospodarowania przestrzen-
nego na obszarze Gminy Tarnów w czêœci miejscowoœci Wola
Rzêdziñska na terenie dzia³ek od 2206 do 2228 przylegaj¹-
cym do drogi powiatowej zgodnie z uchwa³¹ Nr XI/83/2007
Rady Gminy Tarnów z dnia 6 czerwca 2007 r., po stwierdze-
niu zgodnoœci ze studium uwarunkowañ i kierunków zago-
spodarowania przestrzennego Gminy Tarnów uchwalonego
uchwa³¹ Rady Gminy Tarnów Nr XIX/161/2008 z dnia
30 stycznia 2008 r.

2. Obszar objêty planem wynosi 3,67 ha.
3. Granica obszaru planu okreœlona zosta³a na rysunku planu.

§ 2

Integralnymi czêœciami niniejszej uchwa³y s¹:
1) Za³¹cznik Nr 1 - rysunek planu, sporz¹dzony na kopii mapy

zasadniczej w skali 1:2000;
2) Za³¹cznik Nr 2 - rozstrzygniêcie Rady Gminy o sposobie

realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruk-
tury technicznej, które nale¿¹ do zadañ w³asnych Gminy wraz
z zasadami ich finansowania.

3) Za³¹cznik Nr 3 - rozstrzygniêcie Rady Gminy o sposobie
rozpatrzenia uwag do planu;

§ 3

1. Nastêpuj¹ce oznaczenia graficzne na rysunku planu s¹ obo-
wi¹zuj¹cymi ustaleniami planu:
1) granica obszaru objêtego planem;
2) linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym przeznaczeniu lub

ró¿nych zasadach zagospodarowania;
3) symbole cyfrowo - literowe okreœlaj¹ce przeznaczenie

terenów o ró¿nym przeznaczeniu lub ró¿nych zasadach
zagospodarowania;

4) nieprzekraczalne linie zabudowy;

2. Nastêpuj¹ce oznaczenie graficzne maj¹ce charakter infor-
macyjny:
1) lokalizacja odwiertu poszukiwawczego gazu "Rzêdzin 3".

§ 4

Ilekroæ w przepisach niniejszej uchwa³y jest mowa o:
1) linii rozgraniczaj¹cej - nale¿y przez to rozumieæ linie, któ-

re wyznaczaj¹ tereny o ró¿nym przeznaczeniu oraz ró¿-
nym sposobie zagospodarowania i zabudowy;

2) nieprzekraczalnej linii zabudowy - nale¿y przez to rozu-
mieæ liniê wyznaczon¹ na rysunku planu lub okreœlon¹ usta-
leniami w tekœcie uchwa³y, poza któr¹ zakazuje siê lokali-
zacji wszelkiej zabudowy wraz z wszelkimi jej elementami
za wyj¹tkiem ganków, schodów, balkonów i wykuszy oraz
gara¿y usytuowanych na warunkach okreœlonych w tek-
œcie niniejszej uchwa³y, obiektów do czasowego groma-
dzenia odpadów sta³ych, obiektów dozoru posesji, ma³ej
architektury, tymczasowych obiektów us³ugowo - handlo-
wych oraz urz¹dzeñ i obiektów technicznych;

3) obiektach obs³ugi technicznej - nale¿y przez to rozumieæ
obiekty infrastruktury technicznej, obs³ugi transportu pu-
blicznego, utrzymania dróg i zieleni, urz¹dzenia wodne i in-
ne s³u¿¹ce zaspokajaniu zbiorowych potrzeb mieszkañców
oraz celom publicznym,

4) przeznaczenie podstawowe - nale¿y przez to rozumieæ
przeznaczenie wskazane dla terenu oznaczonego symbo-
lem terenu, którego udzia³ w zagospodarowaniu dzia³ki
budowlanej w granicach tego terenu wynosi minimum 60%
udzia³u powierzchni u¿ytkowej wszystkich budynków znaj-
duj¹cych siê na dzia³ce budowlanej; w przypadku wskaza-
nia wiêcej ni¿ jednego przeznaczenia podstawowego mo¿-
na realizowaæ wszystkie przeznaczenia w dowolnych pro-
porcjach lub jedno z wymienionych;

5) przeznaczenie uzupe³niaj¹ce - nale¿y przez to rozumieæ
przeznaczenie wskazane dla terenu oznaczonego symbo-
lem terenu, którego udzia³ w zagospodarowaniu dzia³ki
budowlanej w granicach tego terenu wynosi maksimum
40% udzia³u powierzchni u¿ytkowej budynków znajduj¹-
cych siê na tej dzia³ce; parametry te nie dotycz¹ infrastruk-
tury technicznej;

6) siêgacz dojazdowy - nale¿y przez to rozumieæ nieprzelo-
tow¹ drogê wewnêtrzn¹ zakoñczon¹ placem manewro-
wym, stanowi¹c¹ dostêp do dzia³ki lub dzia³ek budowla-
nych;

7) terenie - nale¿y przez to rozumieæ teren o ró¿nym przezna-
czeniu oraz ró¿nym sposobie zagospodarowania i zabudo-
wy, wyznaczony liniami rozgraniczaj¹cymi, oraz okreœlony
symbolem przeznaczenia zgodnie z rysunkiem planu,

8) us³ugach nieuci¹¿liwych - nale¿y przez to rozumieæ us³u-
gi, które nie powoduj¹ ¿adnej uci¹¿liwoœci w emisji sub-
stancji i energii oraz nie bêd¹ce przedsiêwziêciami wyma-
gaj¹cymi sporz¹dzenia raportu o oddzia³ywaniu na œrodo-
wisko, zgodnie z przepisami odrêbnymi

9) wskaŸniku intensywnoœci zabudowy - nale¿y przez to
rozumieæ stosunek powierzchni ca³kowitej wszystkich bu-
dynków istniej¹cych, rozbudowywanych i nowoprojekto-
wanych, zlokalizowanych na danej dzia³ce budowlanej do
powierzchni ca³kowitej tej dzia³ki;

10) wysokoœæ zabudowy - nale¿y przez to rozumieæ wyso-
koœæ liczon¹ od poziomu urz¹dzonego terenu przy naj-
ni¿ej po³o¿onym wejœciu do budynku do kalenicy lub
przy dachach wielospadowych do najwy¿ej po³o¿one-
go punktu zbiegu po³aci dachowych lub przy dachach
p³askich do najwy¿ej po³o¿onej krawêdzi dachu; nie jest

* Publikacja niniejszej uchwa³y nie uwzglêdnia ewentualnych
czynnoœci nadzorczych podejmowanych przez Wojewodê Ma-
³opolskiego.

Poz. 2071



— 9934 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 286

naruszeniem ustaleñ planu przekroczenie dopuszczo-
nej wysokoœci zabudowy w ustaleniach szczegó³owych
w przypadku zmiany konstrukcji dachu na istniej¹cych
budynkach, bez mo¿liwoœci wykorzystania poddasza na
cele u¿ytkowe.

§ 5

Ustalenia dotycz¹ce zasad konstrukcji planu:
1) ustalenia ogólne obowi¹zuj¹ na ca³ym terenie objêtym pla-

nem lub s¹ przypisane odpowiednim oznaczeniom graficz-
nym na rysunku planu;

2) ustalenia szczegó³owe obowi¹zuj¹ dla ka¿dego z terenów
o ró¿nym przeznaczeniu lub ró¿nych zasadach zagospoda-
rowania oznaczonych dodatkowo symbolem terenu;

3) ka¿dy teren oznaczono na rysunku planu oraz w tekœcie
niniejszej uchwa³y symbolem terenu cyfrowo - literowym.
Liczba oznacza numer kolejnego terenu lub kolejny numer
drogi, nastêpuj¹cy po niej symbol literowy oznacza g³ówn¹
funkcjê terenu lub klasê drogi.

Rozdzia³ 2
Ustalenia dotycz¹ce przeznaczenia terenu

§ 6

Ustala siê tereny o ró¿nym przeznaczeniu lub ró¿nych za-
sadach zagospodarowania wyznaczone liniami rozgraniczaj¹-
cymi i oznaczone symbolem przeznaczenia terenu zgodnie z ry-
sunkiem planu:
1) MN - tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z us³u-

gami nieuci¹¿liwymi;
2) UM - tereny zabudowy us³ugowo- mieszkaniowej;
3) KDD - tereny dróg publicznych klasy drogi dojazdowej;
4) KXJ - tereny ci¹gów pieszo - jezdnych.

Rozdzia³ 3
Ustalenia dotycz¹ce zasad ochrony

i kszta³towania ³adu przestrzennego

§ 7

Ustala siê zakaz tymczasowego zagospodarowania, urz¹-
dzania i u¿ytkowania terenów za wyj¹tkiem:
1) wykorzystania zgodnego z dotychczasowym u¿ytkowaniem;
2) zagospodarowania rolniczego, ogrodniczego, szkó³karskie-

go lub sadowniczego;
3) realizacji tymczasowych obiektów us³ugowo - handlowych.

§ 8

1. Dopuszcza siê realizacjê tymczasowych obiektów us³ugo-
wo-handlowych na terenach UM jeœli:
1) powierzchnia pojedynczego obiektu nie przekroczy 35 m2;
2) wysokoœæ pojedynczego obiektu nie przekroczy 4 m;
2. Jeœli zaprzestano wykorzystywania obiektu do celów us³u-

gowych lub handlowych na okres d³u¿szy ni¿ 1 rok, obiekt
ten nale¿y zlikwidowaæ

§ 9

Kszta³towanie nowej zabudowy winno nawi¹zywaæ do lo-
kalnej tradycji, byæ zharmonizowane z istniej¹cym zainwesto-
waniem oraz zgodne z rysunkiem planu i ustaleniami szczegó-
³owymi.

§ 10

1. Wyznacza siê nieprzekraczalne linie zabudowy okreœlone na
rysunku planu.

2. W przypadku wydzielenia nowych, nie wyznaczonych na ry-
sunku planu, dróg wewnêtrznych i siêgaczy dojazdowych w ob-
rêbie wszystkich terenów budowlanych nieprzekraczaln¹ li-
niê zabudowy wyznacza siê w odleg³oœci minimum 5,0 m od
linii rozgraniczaj¹cej wydzielonej drogi lub siêgacza.

§ 11

Na terenach przeznaczonych pod zabudowê, now¹ zabudowê
nale¿y lokalizowaæ wzd³u¿ istniej¹cej linii zabudowy, jeœli stanowi
ona uzupe³nienie lub kontynuacjê istniej¹cej zabudowy bliŸniaczej.

§ 12

Dopuszcza siê sytuowanie obiektów budowlanych bezpo-
œrednio w granicy dzia³ki budowlanej lub w odleg³oœci mniej-
szej ni¿ 3,0 m lecz nie mniejszej ni¿ 1,5 m od tej granicy.

§ 13

Odnoœnie istniej¹cej zabudowy dopuszcza siê:
1) rozbudowê, nadbudowê, przebudowê zgodnie z ustalenia-

mi szczegó³owymi;
2) remonty istniej¹cej zabudowy;
3) prace prowadz¹ce do dostosowania istniej¹cej zabudowy

do obowi¹zuj¹cych wymogów technicznych oraz wprowa-
dzania urz¹dzeñ technicznych polepszaj¹cych warunki u¿yt-
kowania budynków;

4) zmianê sposobu u¿ytkowania zgodnie z ustaleniami szcze-
gó³owymi;

5) zmianê konstrukcji dachu zgodnie z ustaleniami szczegó³owymi.

§ 14

1. Dopuszcza siê realizacjê noœników reklamowych, w formie:
1) s³upów reklamowych o wysokoœci nie wiêkszej ni¿ 3 m

i œrednicy nie wiêkszej ni¿ 3 m,
2) tablic, neonów, ekranów o powierzchni mierzonej w ob-

rysie zewnêtrznym nie wiêkszym ni¿ 8 m2
2. Zabrania siê umieszczania noœników reklamowych:

1) na dachach budynków i tymczasowych obiektów budow-
lanych;

2) na obiektach ma³ej architektury oraz w powi¹zaniu z tymi
obiektami, za wyj¹tkiem przystanków komunikacji auto-
busowej;

3) na urz¹dzeniach naziemnych infrastruktury technicznej.

Rozdzia³ 4
Ustalenia dotycz¹ce wymagañ wynikaj¹cych z potrzeb

kszta³towania przestrzeni publicznych

§ 15

Na obszarze objêtym niniejsz¹ uchwa³¹ nie wystêpuj¹ ob-
szary przestrzeni publicznej w rozumieniu Ustawy o planowa-
niu i zagospodarowaniu przestrzennym.

§ 16

Wszelkie niezbêdne dla prawid³owego funkcjonowania
Gminy obiekty i urz¹dzenia, a w szczególnoœci: obiekty obs³ugi

Poz. 2071



— 9935 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 286

technicznej, urz¹dzenia wodne i melioracji, drogi wewnêtrzne,
zieleñ parkowa, ci¹gi pieszo-jezdne, ci¹gi piesze, œcie¿ki rowe-
rowe mo¿na realizowaæ na ka¿dym terenie w sposób nie koli-
duj¹cy z innymi ustaleniami planu i przepisami odrêbnymi.

Rozdzia³ 5
Ustalenia dotycz¹ce zasad ochrony œrodowiska,

przyrody i krajobrazu kulturowego

§ 17

Na obszarze objêtym ustaleniami planu wprowadza siê ca³-
kowity zakaz:
1) lokalizowania przedsiêwziêæ mog¹cych znacz¹co oddzia³y-

waæ na œrodowisko, dla których raport jest wymagany, zgod-
nie z przepisami odrêbnymi, za wyj¹tkiem:
a) dróg publicznych i zwi¹zanych z nimi urz¹dzeñ,
b) infrastruktury technicznej;

2) wytwarzania i sk³adowania odpadów niebezpiecznych.

§ 18

Przekraczaj¹ce dopuszczalne wielkoœci oddzia³ywanie na
œrodowisko poprzez emisjê substancji i energii, w szczególno-
œci dotycz¹ce wytwarzania ha³asu, wibracji, promieniowania,
zanieczyszczania powietrza, gleby, wód powierzchniowych
i podziemnych, winno zamykaæ siê na terenie dzia³ki budowla-
nej lub zespo³u dzia³ek na jakich jest wytwarzane.

§ 19

Ustala siê przyporz¹dkowanie terenów o symbolach: MN,
UM pod wzglêdem dopuszczalnego poziomu ha³asu, o których
mowa w przepisach odrêbnych o ochronie œrodowiska, jako
terenów przeznaczonych "pod zabudowê mieszkaniowo-us³u-
gow¹".

§ 20

W celu ochrony urz¹dzeñ melioracyjnych ustala siê:
1) wszelkie inwestycje mog¹ce mieæ wp³yw na urz¹dzenia

melioracyjne musz¹ byæ lokalizowane zgodnie z przepisami
odrêbnymi, z uwzglêdnieniem istniej¹cych obiektów i urz¹-
dzeñ melioracyjnych;

2) w przypadku realizacji inwestycji na terenach zmeliorowa-
nych, wymagaj¹cej zmianê istniej¹cej sieci drenarskiej obo-
wi¹zuje nakaz jej przebudowy w sposób zapewniaj¹cy za-
chowania dro¿noœæ w terenach przylegaj¹cych.

§ 21

1. Na terenie dzia³ki ewidencyjnej Nr 2216 znajduje siê nie-
czynny odwiert poszukiwawczy gazu ziemnego "Rzêdzin 3"
wskazany na rysunku planu.

2. Lokalizacja wszelkiej zabudowy w s¹siedztwie nieczynnego
odwiertu zgodnie z przepisami odrêbnymi.

Rozdzia³ 6
Ustalenia dotycz¹ce uk³adu komunikacyjnego

i zasad obs³ugi komunikacyjnej

§ 22

Obs³uga komunikacyjna obszaru opiera siê na istniej¹cym
zewnêtrznym uk³adzie dróg publicznych, w szczególnoœci przy-

legaj¹cej drodze publicznej klasy zbiorczej (droga powiatowa)
wed³ug zasad okreœlonych dla poszczególnych terenów.

§ 23

1. Poza wyznaczonymi na rysunkach planu drogami publiczny-
mi i ci¹gami pieszo-jezdnymi do dzia³ek budowlanych mo¿-
na wydzieliæ drogi wewnêtrzne.

2. Minimalna szerokoœæ noworealizowanej drogi wewnêtrznej
w liniach rozgraniczaj¹cych nie mo¿e byæ mniejsza ni¿ 5 m.

3. Noworealizowane siêgacze dojazdowe musz¹ byæ wyposa-
¿one w plac manewrowy umo¿liwiaj¹cy dostêp pojazdom
ratownictwa do wszystkich obs³ugiwanych przez nie dzia³ek
budowlanych.

§ 24

Ustala siê ogólne warunki zaspokojenia potrzeb parkingo-
wych obowi¹zuj¹ce dla ca³ego obszaru objêtego ustaleniami
planu:
1) potrzeby parkingowe dla istniej¹cych i projektowanych in-

westycji nale¿y realizowaæ na terenie lokalizacji w³asnej;
2) iloœæ stanowisk postojowych dla poszczególnych terenów

musi byæ zgodna z ustaleniami szczegó³owymi.

Rozdzia³ 7
Ustalenia dotycz¹ce zasady obs³ugi

w zakresie infrastruktury technicznej

§ 25

1. Sieci infrastruktury technicznej powinny byæ prowadzone
przez tereny przeznaczone na cele publiczne, w szczególno-
œci przez tereny:
1) dróg publicznych po uzyskaniu zgody zarz¹dcy drogi;
2) ci¹gów pieszo-jezdnych;
3) dróg wewnêtrznych.

2. W przypadku braku mo¿liwoœci prowadzenia sieci infrastruk-
tury technicznej przez tereny jak ust. 1 dopuszcza siê prowa-
dzenie sieci infrastruktury technicznej przez tereny przezna-
czone na inne cele, po uzyskaniu zgody w³aœciciela terenu.

3. Ustalenia planu nie ograniczaj¹ mo¿liwoœci likwidacji, mo-
dernizacji lub rozbudowy istniej¹cej infrastruktury technicz-
nej pod warunkiem zapewnienia w³aœciwej obs³ugi w infra-
strukturê techniczn¹ terenów zgodnie z pozosta³ymi ustale-
niami planu; w szczególnoœci w³aœciwej przeznaczeniu i za-
sadom zagospodarowania terenów.

§ 26

Ustala siê zasady odprowadzania œcieków i wód opadowych:
1) wszystkie budynki oraz dzia³ki budowlane (z zastrze¿eniem

pkt.3) powinny byæ pod³¹czone docelowo do zbiorczej sieci
kanalizacji sanitarnej i posiadaæ przy³¹cze kanalizacyjne
umo¿liwiaj¹ce odprowadzenie œcieków sanitarnych w stop-
niu wystarczaj¹cym dla obs³ugi funkcji i sposobu zagospo-
darowania i zabudowy dzia³ki;

2) do czasu realizacji kanalizacji sanitarnej dopuszcza siê od-
prowadzanie œcieków do szczelnych zbiorników bezodp³y-
wowych;

3) dopuszcza siê realizacjê w³asnych przydomowych oczysz-
czalni œcieków;

4) wody opadowe z terenów dróg publicznych, terenów par-
kingów o nieprzepuszczalnej nawierzchni winny byæ odpro-
wadzane docelowo do sieci kanalizacji deszczowej; do czasu

Poz. 2071



— 9936 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 286

realizacji kanalizacji deszczowej dopuszcza siê odprowadza-
nie wód opadowych do systemu rowów odprowadzaj¹cych;
zrzuty wód opadowych winny posiadaæ urz¹dzenia podczysz-
czaj¹ce na wylotach;

5) odprowadzenie wód opadowych o z terenów pozosta³ych,
nie wymienionych w pkt. 4 mo¿e nast¹piæ do gruntu w grani-
cach w³asnej dzia³ki lub dzia³ek budowlanych; iloœæ wód opa-
dowych odprowadzonych do gruntu nie mo¿e przekroczyæ
jego ch³onnoœci; nadmiar wód opadowych musi byæ odpro-
wadzony do sieci kanalizacji deszczowej lub systemu rowów
odwadniaj¹cych.

§ 27

Ustala siê zasady dotycz¹ce zaopatrzenia w wodê:
1) wszystkie dzia³ki budowlane i budynki musz¹ byæ pod³¹czo-

ne do sieci wodoci¹gowej i posiadaæ przy³¹cze wodoci¹go-
we umo¿liwiaj¹ce pobór wody zgodny z funkcj¹ i sposobem
zagospodarowania;

2) dopuszcza siê do czasu realizacji sieci wodoci¹gowej pobór
wody ze studni wykonanych w granicach dzia³ek budowla-
nych;

3) w przypadkach specjalnych tj. awarii sieci wodoci¹gowej
pobór wody winien odbywaæ siê z istniej¹cych studni pu-
blicznych zgodnie z przepisami odrêbnymi.

§ 28

Ustala siê zasady zaopatrzenia w energiê elektryczn¹:
1) wszystkie dzia³ki budowlane i budynki musz¹ byæ pod³¹czone

do sieci elektroenergetycznej i posiadaæ przy³¹cze umo¿li-
wiaj¹ce pobór energii w stopniu wystarczaj¹cym dla obs³ugi
funkcji i sposobu zagospodarowania i zabudowy dzia³ki;

2) dopuszcza siê rozbudowê sieci œredniego i niskiego napiê-
cia oraz realizacjê stacji transformatorowych 15/0,4 kV na
wszystkich terenach w trakcie realizacji planu.

§ 29

Ustala siê zasady zaopatrzenia w energie ciepln¹ i gaz:
1) wszystkie budynki musz¹ posiadaæ zbiorowe lub indywidu-

alne Ÿród³a dostarczania ciep³a w stopniu wystarczaj¹cym
dla prawid³owego u¿ytkowania zgodnego z funkcj¹, z prefe-
rowanym wykorzystaniem energii elektrycznej, gazu, oleju
niskosiarkowego lub odnawialnych Ÿróde³ energii;

2) dla budownictwa jednorodzinnego szafki gazowe powinny
byæ lokalizowane w linii ogrodzenia w pozosta³ych przypad-
kach w miejscu uzgodnionym z zarz¹dc¹ sieci.

§ 30

Ustala siê nastêpuj¹ce ogólne zasady dotycz¹ce teleko-
munikacji:
1) zaspokojenie potrzeb poprzez istniej¹c¹ sieæ telekomunika-

cyjn¹;
2) na obszarze planu zakazuje siê realizacji masztów dla telefo-

nii komórkowej oraz stacji bazowych telefonii komórkowej.

§ 31

Ustala siê zasady dotycz¹ce gospodarki odpadami:
1) wymóg sk³adowania, zagospodarowania lub utylizacji od-

padów, stosownie do ich charakteru, na sk³adowisku odpa-
dów na warunkach okreœlonych przez gminê i w przepisach
odrêbnych;

2) na dzia³kach budowlanych nale¿y przewidzieæ miejsca na
pojemniki s³u¿¹ce do czasowego gromadzenia odpadów sta-
³ych z uwzglêdnieniem mo¿liwoœci ich segregacji;

3) dopuszcza siê realizacjê zbiorczych pojemników umo¿liwia-
j¹cych selektywn¹ zbiórkê odpadów obs³uguj¹cych zespó³
dzia³ek budowlanych.

Rozdzia³ 8
Ustalenia dotycz¹ce zasad i warunków podzia³u terenów

na dzia³ki budowlane i scalania dzia³ek

§ 32

Dla ka¿dej dzia³ki budowlanej nale¿y zapewniæ:
1) mo¿liwoœæ dostêpu do drogi publicznej;
2) realizowania miejsc postojowych dla samochodów w iloœci

okreœlonej w ustaleniach szczegó³owych;
3) wydzielenie miejsc w³aœciwego gromadzenia odpadów;
4) przy³¹czenie do sieci infrastruktury technicznej.

§ 33

1. Ustala siê minimalne powierzchnie nowowydzielanych dzia-
³ek budowlanych wed³ug ustaleñ szczegó³owych.

2. Dopuszcza siê wydzielania nowych dzia³ek budowlanych
o powierzchni mniejszej ni¿ okreœlona planem dla potrzeb
lokalizacji urz¹dzeñ infrastruktury technicznej lub powiêk-
szenia nieruchomoœci s¹siedniej.

3. Dopuszcza siê wykorzystania dla celów budowlanych nieru-
chomoœci gruntowych, z³o¿onych z wiêcej ni¿ jednej dzia³ki
pod warunkiem stosowania okreœlonych planem parame-
trów i wskaŸników kszta³towania zabudowy oraz zagospo-
darowania terenu, liczonych dla ³¹cznej powierzchni nieru-
chomoœci gruntowej;

4. Podzia³ poszczególnych terenów na dzia³ki budowlane i inne
musi uwzglêdniaæ potrzebê wydzielenia niezbêdnych terenów
dla realizacji obiektów celu publicznego i dróg wewnêtrznych.

§ 34

W przypadku scalania i podzia³u dzia³ek, jeœli rysunek pla-
nu nie wskazuje inaczej, nale¿y przyj¹æ:
1) minimaln¹ wielkoœæ dzia³ek okreœlon¹ w ustaleniach szcze-

gó³owych dla poszczególnych terenów;
2) na cele zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz miesz-

kaniowo - us³ugowej:
a) dla budynków mieszkaniowych wolnostoj¹cych minimal-

ny front dzia³ki 16,0 m,
b) dla budynków mieszkaniowych bliŸniaczych minimalny

front dzia³ki 12,0 m;
3) dopuszcza siê 300 odchylenie od k¹ta prostego po³o¿enia

granic dzia³ek w stosunku do pasa drogowego.

Rozdzia³ 9
Ustalenia w zakresie obrony cywilnej

i ochrony przeciwpo¿arowej

§ 35

1. Obiekty budowlane nale¿y projektowaæ w sposób zapew-
niaj¹cy ochronê ludnoœci zgodnie z wymaganiami obrony
cywilnej okreœlonymi w przepisach odrêbnych.

2. Niezale¿nie od zasilania z sieci wodoci¹gowej nale¿y zabez-
pieczyæ zaopatrzenie ludnoœci w wodê z awaryjnych studni
publicznych zgodnie z przepisami odrêbnymi.

Poz. 2071



— 9937 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 286

§ 36

1. Obiekty budowlane nale¿y projektowaæ i budowaæ zgodnie
z wymogami ochrony przeciwpo¿arowej, okreœlonymi w
przepisach odrêbnych.

2. Nale¿y zapewniæ zaopatrzenie w wodê na cele przeciwpo¿a-
rowe, zgodnie z przepisami odrêbnymi.

3. Nale¿y zaprojektowaæ drogi przeciwpo¿arowe, umo¿liwia-
j¹ce dojazd i dostêp dla jednostek ratowniczo - gaœniczych
stra¿y po¿arnej, zgodnie z przepisami odrêbnymi.

DZIA£ II
USTALENIA SZCZEGÓ£OWE

§ 37

Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolem
przeznaczenia 1.MN o powierzchni 0,98 ha, 2.MN o powierzch-
ni 0,98 ha ustala siê:
1) przeznaczenie podstawowe - zabudowa mieszkaniowa jed-

norodzinna,
2) przeznaczenie uzupe³niaj¹ce - us³ugi nieuci¹¿liwe w szcze-

gólnoœci z zakresu: turystyki, gastronomii, handlu, drobne-
go rzemios³a i wytwórczoœci i obs³ugi rolnictwa;

3) warunki, zasady i standardy kszta³towania zabudowy oraz
zagospodarowania terenu:
a) budynki mieszkalne wolnostoj¹ce lub bliŸniacze,
b) budynki us³ugowe wolnostoj¹ce lub w po³¹czeniu z bu-

dynkiem mieszkalny,
c) dopuszczalne obiekty towarzysz¹ce tj. gara¿e, budynki

gospodarcze wolnostoj¹ce lub w po³¹czeniu z budynkiem
przeznaczenia podstawowego, o charakterze architektu-
ry dostosowanej do tego budynku,

d) dopuszcza siê obiekty ma³ej architektury, altany, zada-
szenia itp.,

e) linie zabudowy - zgodnie z rysunkiem planu i ustaleniami
ogólnymi,

f) dopuszczalna wysokoœæ zabudowy przeznaczenia podsta-
wowego do 10,5 m,

g) maksymalna iloœæ naziemnych kondygnacji zabudowy
przeznaczenia podstawowego - 2 w tym ostatnia jako kon-
dygnacja poddaszowa,

h) wyniesienie poziomu parteru w stosunku do poziomu te-
renu nie wiêksze ni¿ 1,0 m,

i) dopuszczalna wysokoœæ obiektów towarzysz¹cych do 5 m,
w przypadku us³ug z zakresu obs³ugi rolnictwa dopusz-
czalna wysokoœæ zabudowy gospodarczej do 10 m,

j) maksymalna iloœæ naziemnych kondygnacji obiektów to-
warzysz¹cych - 1,

k) geometria dachów budynków przeznaczenia podstawo-
wego - dwu lub wielospadowe, o nachyleniu po³aci od
22° do 45°, z dopuszczeniem dachów p³askich na budyn-
kach us³ugowych,

l) geometria dachów dla obiektów towarzysz¹cych - dosto-
sowania do budynku przeznaczenia podstawowego; dla
zabudowy gara¿owej i gospodarczej zlokalizowanej na
granicy dzia³ki dachy jednospadowe z odprowadzeniem
wody na w³asn¹ dzia³kê; kolorystka i pokrycie dostoso-
wane do zabudowy przeznaczenia podstawowego,

m) kolorystka elewacji dla budynków przeznaczenia pod-
stawowego stonowana,

n) kolorystka elewacji dla obiektów towarzysz¹cych dosto-
sowana do zabudowy przeznaczenia podstawowego,

o) dla poszczególnych budynków bliŸniaczych obowi¹zuje
jednolita kolorystyka elewacji zewnêtrznych i dachów,

p) minimalna powierzchnia biologicznie czynna na dzia³ce
budowlanej - 35%,

q) maksymalny wskaŸnik intensywnoœci zabudowy 0.5 dla
zabudowy wolnostoj¹cej, 0.65 dla zabudowy bliŸniaczej,

r) zachowanie przynajmniej 50% d³ugoœci ogrodzenia w for-
mie a¿urowej;

s) od strony dróg publicznych zabrania siê wykonywania
ogrodzeñ z prefabrykatów betonowych, za wyj¹tkiem pre-
fabrykowanych elementów do budowy s³upów i podmu-
rówek,

4) podzia³ na dzia³ki budowlane zgodnie z warunkami ogólny-
mi i przy zachowaniu minimalnej powierzchni dzia³ki 600 m2;

5) warunki parkingowe:
a) minimum 2 stanowiska postojowe na jeden lokal miesz-

kalny,
b) minimum 2 dodatkowe stanowiska postojowe dla us³ug

nieuci¹¿liwych;
6) obs³uga komunikacyjna - dojazdy do dzia³ek z istniej¹cej

poza obszarem planu drogi powiatowej bezpoœrednio lub za
poœrednictwem wyznaczonego planem ci¹gu pieszo-jezd-
nego i drogi dojazdowej - zjazdami bezpoœrednimi lub po-
przez dojazdy wewnêtrzne wyznaczone zgodnie z par. 23;

7) obs³uga w zakresie infrastruktury technicznej - zgodnie z usta-
leniami ogólnymi.

§ 38

Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem prze-
znaczenia 1.UM o powierzchni 0,52 ha ustala siê:
1) przeznaczenie podstawowe - us³ugi nieuci¹¿liwe w szcze-

gólnoœci z zakresu: turystyki, rozrywki (tj. dom weselny), ga-
stronomii, handlu;

2) przeznaczenie uzupe³niaj¹ce - zabudowa mieszkaniowa jed-
norodzinna;

3) warunki, zasady i standardy kszta³towania zabudowy oraz
zagospodarowania terenu:
a) budynki przeznaczenia podstawowego wolnostoj¹ce,
b) budynki mieszkaniowe wolnostoj¹ce lub w po³¹czeniu

z budynkiem us³ugowym,
c) dopuszczalne obiekty towarzysz¹ce tj. gara¿e, budynki

gospodarcze wolnostoj¹ce lub w po³¹czeniu z budynkiem
przeznaczenia podstawowego, o charakterze architektu-
ry dostosowanej do tego budynku,

d) dopuszcza siê obiekty ma³ej architektury, altany, zada-
szenia itp.,

e) linie zabudowy - zgodnie z rysunkiem planu i ustaleniami
ogólnymi,

f) dopuszczalna wysokoœæ zabudowy przeznaczenia podsta-
wowego i uzupe³niaj¹cego do 12 m,

g) maksymalna iloœæ naziemnych kondygnacji zabudowy
przeznaczenia podstawowego i uzupe³niaj¹cego - 2 w tym
ostatnia jako kondygnacja poddaszowa,

h) wyniesienie poziomu parteru w stosunku do poziomu te-
renu nie wiêksze ni¿ 1,0 m,

i) dopuszczalna wysokoœæ obiektów towarzysz¹cych do 9 m,
w przypadku us³ug z zakresu obs³ugi rolnictwa dopusz-
czalna wysokoœæ zabudowy gospodarczej do 10 m,

j) maksymalna iloœæ naziemnych kondygnacji obiektów to-
warzysz¹cych - 1,

k) geometria dachów budynków przeznaczenia podstawo-
wego i uzupe³niaj¹cego - dwu lub wielospadowe, o na-
chyleniu po³aci do 45°, z dopuszczeniem dachów p³askich
na budynkach us³ugowych,

l) geometria dachów dla obiektów towarzysz¹cych - dosto-
sowania do budynku przeznaczenia podstawowego; dla

Poz. 2071



— 9938 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 286

zabudowy gara¿owej i gospodarczej zlokalizowanej na
granicy dzia³ki dachy jednospadowe z odprowadzeniem
wody na w³asn¹ dzia³kê; kolorystka i pokrycie dostoso-
wane do zabudowy przeznaczenia podstawowego,

m) kolorystka elewacji dla budynków przeznaczenia pod-
stawowego stonowana,

n) kolorystka elewacji dla budynków przeznaczenia i uzu-
pe³niaj¹cego obiektów towarzysz¹cych dostosowana do
zabudowy przeznaczenia podstawowego,

o) minimalna powierzchnia biologicznie czynna na dzia³ce
budowlanej - 30%,

p) maksymalny wskaŸnik intensywnoœci zabudowy - 0.5,
q) zachowanie przynajmniej 50% d³ugoœci ogrodzenia w for-

mie a¿urowej;
r) od strony dróg publicznych zabrania siê wykonywania ogro-

dzeñ z prefabrykatów betonowych, za wyj¹tkiem prefabry-
kowanych elementów do budowy s³upów i podmurówek,

4) podzia³ na dzia³ki budowlane zgodnie z warunkami ogólnymi
i przy zachowaniu minimalnej powierzchni dzia³ki 1000 m2;

5) warunki parkingowe:
a) minimum 2 stanowiska postojowe na jeden lokal miesz-

kalny,
b) minimum 10-20 ogólnodostêpnych stanowisk postojo-

wych na ka¿de 1000 m2 powierzchni obiektów us³ug, lecz
nie mniej ni¿ 2 stanowiska;

6) obs³uga komunikacyjna - dojazdy do dzia³ek z istniej¹cej
poza obszarem planu drogi publicznej bezpoœrednio lub za
poœrednictwem wyznaczonego planem ci¹gu pieszo-jezd-
nego oraz z dróg innych nie wyznaczonych w planie - zjazda-
mi bezpoœrednimi lub poprzez dojazdy wewnêtrzne wyzna-
czone zgodnie z par. 23;

7) obs³uga w zakresie infrastruktury technicznej - zgodnie z usta-
leniami ogólnymi.

§ 39

Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem prze-
znaczenia 2.UM o powierzchni 0,96 ha ustala siê:
1) przeznaczenie podstawowe - us³ugi nieuci¹¿liwe w szcze-

gólnoœci z zakresu: obs³ugi rolnictwa;
2) przeznaczenie uzupe³niaj¹ce - zabudowa mieszkaniowa jed-

norodzinna;
3) warunki, zasady i standardy kszta³towania zabudowy oraz

zagospodarowania terenu:
a) budynki przeznaczenia podstawowego wolnostoj¹ce,
b) budynki mieszkaniowe wolnostoj¹ce lub w po³¹czeniu

z budynkiem us³ugowym,
c) dopuszczalne obiekty towarzysz¹ce tj. gara¿e, budynki

gospodarcze wolnostoj¹ce lub w po³¹czeniu z budynkiem
przeznaczenia podstawowego, o charakterze architektu-
ry dostosowanej do tego budynku,

d) dopuszcza siê obiekty ma³ej architektury, altany, zada-
szenia itp.,

e) linie zabudowy - zgodnie z rysunkiem planu i ustaleniami
ogólnymi,

f) dopuszczalna wysokoœæ zabudowy przeznaczenia podsta-
wowego i uzupe³niaj¹cego do 12 m,

g) maksymalna iloœæ naziemnych kondygnacji zabudowy
przeznaczenia podstawowego i uzupe³niaj¹cego - 2 w tym
ostatnia jako kondygnacja poddaszowa,

h) wyniesienie poziomu parteru w stosunku do poziomu te-
renu nie wiêksze ni¿ 1,0 m,

i) dopuszczalna wysokoœæ obiektów towarzysz¹cych do 9 m,
w przypadku us³ug z zakresu obs³ugi rolnictwa dopusz-
czalna wysokoœæ zabudowy gospodarczej do 10 m,

j) maksymalna iloœæ naziemnych kondygnacji obiektów to-
warzysz¹cych - 1,

k) geometria dachów budynków przeznaczenia podstawo-
wego i uzupe³niaj¹cego - dwu lub wielospadowe, o na-
chyleniu po³aci do 45°, z dopuszczeniem dachów p³askich
na budynkach us³ugowych,

l) geometria dachów dla obiektów towarzysz¹cych - dosto-
sowania do budynku przeznaczenia podstawowego; dla
zabudowy gara¿owej i gospodarczej zlokalizowanej na
granicy dzia³ki dachy jednospadowe z odprowadzeniem
wody na w³asn¹ dzia³kê; kolorystka i pokrycie dostoso-
wane do zabudowy przeznaczenia podstawowego,

m) kolorystka elewacji dla budynków przeznaczenia pod-
stawowego stonowana,

n) kolorystka elewacji dla przeznaczenia uzupe³niaj¹cego
i obiektów towarzysz¹cych dostosowana do zabudowy
przeznaczenia podstawowego,

o) minimalna powierzchnia biologicznie czynna na dzia³ce
budowlanej - 30%,

p) maksymalny wskaŸnik intensywnoœci zabudowy - 0.5,
q) zachowanie przynajmniej 50% d³ugoœci ogrodzenia w for-

mie a¿urowej;
r) od strony dróg publicznych zabrania siê wykonywania

ogrodzeñ z prefabrykatów betonowych, za wyj¹tkiem pre-
fabrykowanych elementów do budowy s³upów i podmu-
rówek,

4) podzia³ na dzia³ki budowlane zgodnie z warunkami ogólnymi
i przy zachowaniu minimalnej powierzchni dzia³ki 1000 m2;

5) warunki parkingowe:
a) minimum 2 stanowiska postojowe na jeden lokal miesz-

kalny,
b) minimum 2 dodatkowe stanowiska postojowe dla us³ug;

6) obs³uga komunikacyjna - dojazdy do dzia³ek z istniej¹cej
poza obszarem planu drogi publicznej bezpoœrednio lub za
poœrednictwem wyznaczonego planem ci¹gu pieszo-jezd-
nego oraz z dróg innych nie wyznaczonych w planie - zjazda-
mi bezpoœrednimi lub poprzez dojazdy wewnêtrzne wyzna-
czone zgodnie z par. 23;

7) obs³uga w zakresie infrastruktury technicznej - zgodnie z usta-
leniami ogólnymi.

§ 40

Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem prze-
znaczenia 1.KDD o powierzchni 0,05 ha ustala siê:
1) przeznaczenie podstawowe - droga publiczna klasy drogi

dojazdowej - poszerzenie drogi;
2) przeznaczenie uzupe³niaj¹ce:

a) obiekty i urz¹dzenia pomocnicze dla przeznaczenia podsta-
wowego, w szczególnoœci wyposa¿enia technicznego dróg,

b) infrastruktura techniczna nie zwi¹zana z drog¹;
3) warunki urbanistyczne:

a) dopuszcza siê realizacje parkingów w pasie drogowym,
b) dopuszcza siê realizacjê œcie¿ek rowerowych i chodników

w liniach rozgraniczaj¹cych drogi,
c) dopuszczalna realizacja zieleni ozdobnej.

§ 41

Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolem
przeznaczenia 1.KXJ o powierzchni 0,05 ha, 2.KXJ o powierzch-
ni 0,23 ha ustala siê:
1) przeznaczenie podstawowe - ci¹g pieszo-jezdny;
2) przeznaczenie uzupe³niaj¹ce - infrastruktura techniczna nie

zwi¹zana z drog¹.

Poz. 2071



— 9939 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 286

DZIA£ III
PRZEPISY PRZEJŒCIOWE I KOÑCOWE

Rozdzia³ 1

§ 42

Zgodnie z art.36 ust. 4 Ustawy o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym ustala siê stawkê op³aty od wzrostu
wartoœci nieruchomoœci dla terenów oznaczonych symbolem
przeznaczenia

- UM - 30%
- MN - 25%
dla pozosta³ych terenów nie ustala siê.

§ 43

Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od jej og³osze-
nia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Ma³opolskiego.

Przewodnicz¹ca Rady Gminy: W. Mitera

Za³¹cznik graficzny Nr 1
do Uchwa³y Nr XXXIII/326/2009
Rady Gminy Tarnów
z dnia 28 kwietnia 2009 r.

MIEJSCOWY PLAN ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO  NA OBSZARZE GMINY  TARNÓW  W CZÊŒCI MIEJSCO-
WOŒCI  WOLA RZÊDZIÑSKA  NA TERENIE DZIA£EK OD 2206 DO 2228 PRZYLEGAJ¥CYM DO DROGI POWIATOWEJ

Poz. 2071



— 9940 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 286

* Rysunek planu zosta³ sporz¹dzony w oparciu o skalê Ÿród³ow¹ 1:2000.
   Skala ta ulega pomniejszeniu w wyniku przypisanych prawem odleg³oœci marginesów.

Przewodnicz¹ca Rady Gminy: W. Mitera

Poz. 2071

    
    
 



—
 9941 —

D
zien

n
ik U

rzêd
o

w
y

W
o

jew
ó

d
ztw

a M
a³o

p
o

lskieg
o

 N
r 286

Z
a³¹czn

ik N
r 2

d
o

 U
ch

w
a³y N

r X
X

X
III/326/2009

R
ad

y G
m

in
y Tarn

ó
w

z d
n

ia 28 kw
ietn

ia 2009 r.

O
k

re
œle

n
ie

 sp
o

so
b

u
 re

a
liza

cji za
p

isa
n

y
ch

 w
 p

la
n

ie
in

w
estycji z zakresu

 in
frastru

ktu
ry tech

n
iczn

ej, któ
re

n
ale¿¹ d

o
 zad

añ
 w

³asn
ych

 G
m

in
y, zg

o
d

n
ie z p

rzep
isam

i o
fin

a
n

sa
ch

 p
u

b
liczn

y
ch

In
w

estycje celu
 p

u
b

liczn
eg

o
 z zakresu

 in
frastru

ktu
ry tech

-
n

iczn
ej, któ

re n
ale¿¹ d

o
 zad

añ
 w

³asn
ych

 G
m

in
y, b

êd
¹ realizo

-
w

an
e ze œro

d
kó

w
 w

³asn
ych

 G
m

in
y o

raz ze œro
d

kó
w

 p
o

m
o

co
-

w
ych

, zg
o

d
n

ie z p
lan

em
 w

yd
atkó

w
 m

aj¹tko
w

ych
 o

kreœlo
nym

co
ro

czn
ie w

 U
ch

w
ale b

u
d

¿eto
w

ej G
m

in
y Tarn

ó
w

.

Przew
o

d
n

icz¹ca R
ad

y G
m

in
y: W

. M
ite

ra

Za³¹cznik Nr 3
do uchwa³y Nr XXXIII/326/2009
Rady Gminy Tarnów
z dnia 28 kwietnia 2009 r.

Rozstrzygnięcie 

Wójta  

w sprawie 

rozpatrzenia uwagi 

Rozstrzygnięcie 

Rady Gminy  

w sprawie 

rozpatrzenia uwagi LP. 

Data 

wpływu 

uwagi 

Nazwisko i imię, 

nazwa jednostki 

organizacyjnej  

i adres 

zgłaszającego 

uwagi 

Treść uwagi 

Oznaczenie 

nieruchomości, 

której dotyczy 

uwaga 

Ustalenia 

projektu  

planu dla 

nieruchomości, 

której dotyczy 

uwaga 

uwaga 

uwzglę

dniona 

uwaga  

nieuwzględ-

niona 

uwaga 

uwzględn

iona 

uwaga 

nieuwzglę

dniona 

U
w

a
g

i 

1 3  4 5 6 7 8 9 10 11 

1. - - - - - - - - - Brak nieu-

względnio- 

nych uwag. 

 Przewodnicz¹ca Rady Gminy: W. Mitera

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY GMINY  TARNÓW W SPRAWIE SPOSOBU ROZPATRZENIA NIEUWZGLÊDNIONYCH UWAG Z£O¯ONYCH DO WY£O¯ONEGO
DO PUBLICZNEGO WGL¥DU PROJEKTU MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY TARNÓW

DLA CZEŒCI MIEJSCOWOŒCI WOLA RZÊDZIÑSKA NA TERENIE DZIA£EK 2206 DO 2228 PRZYLEGAJ¥CYM DO DROGI POWIATOWEJ

P
o

z. 2071

 
 

 
 

 
 

 


